PAGE
6

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению административной реформы
в органах местного самоуправления
муниципального образования «Дорогобужский район»

от 30.03. 2016   № 4
Председатель:

                     Мартынов А.В. –       заместитель      Главы    муниципального

                                                         образования  «Дорогобужский район».

Секретарь:

                     Новикова Н.В. – специалист    I       категории     управления   делами

                      Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»

Присутствовали:

                      Золотухин О.А.  – заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области - управляющий делами  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район», заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Сосонкина В.С.   –  начальник     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

Пахомов Е.А.      –     Глава муниципального образования Фрунзенского сельского поселения.

Дмитракова В.В.   –       Глава муниципального образования Усвятского сельского поселения.

Анопочкина Е.С.       -  начальник отдела по экономике и

                      перспективному развитию    Администрации    муниципального

                      образования  «Дорогобужский район» Смоленской области

                       Секерская Н.В. – депутат Дорогобужской районной Думы.

Приглашенные:

                      Стешова А.А. – и. о. начальника архивного отдела Администрации
                      муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской

                      области
ПОВЕСТКА ДНЯ
1.   О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальной услуги  Архивным отделом  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

  -      «Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок»;
  -  «Информирование о составе и содержании фондов архивного отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»;

  - «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства»;

  -  «Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организации и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»;

  -  «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела».
Отв.  А.А.Стешова

 2.    В целях реализации Федерального закона от  1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области   внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, в которых размещается муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 11.01.2016 № 11 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.02.2016 № 150)  следующие изменения:
        -   пункты 1 - 48  в графе «Основание предоставления муниципальной услуги (исполнения функции)  (оказания услуги муниципальным учреждением муниципального образования Дорогобужский район, в котором размещается муниципальное задание (заказ)»

  дополнить словами

  «Федеральный закон от 24.11.1995 № 181 – ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

на основании письма начальника Департамента Смоленской области по социальному развитию Ю.Э.Новиковой от 01.03.2016 № 0814.

Отв.  Н.В.Новикова

3.  В целях реализации Федерального закона от 24.11.1995 № 181 – ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» начальникам структурных подразделений внести изменения  во все   административные регламенты по предоставлению муниципальной услуг  на основании письма начальника Департамента Смоленской области по социальному развитию Ю.Э.Новиковой от 01.03.2016 № 0814.

 1.1. СЛУШАЛИ:

1) Стешову А.А.  – и.о.  начальника     Архивного       отдела   Администрации

муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области

2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления архивным отделом  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент
1.2. СЛУШАЛИ:

1) Стешову А.А.  – и.о.  начальника     Архивного       отдела   Администрации

муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области

2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления Архивным отделом Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Информирование о составе и содержании фондов архивного отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.
1.3. СЛУШАЛИ:

1) Стешову А.А.  – и.о.  начальника     Архивного       отдела   Администрации

муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области

2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления Архивным отделом  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.
1.4. СЛУШАЛИ:

1) Стешову А.А.  – и.о.  начальника     Архивного       отдела   Администрации

муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области

2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления Архивным отделом о  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организации и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.

1.5. СЛУШАЛИ:

1) Стешову А.А.  – и.о.  начальника     Архивного       отдела   Администрации

муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области

2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления архивным отделом  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.
2.    СЛУШАЛИ:

1) Новикову Н.В.  – специалиста I категории управления делами    Администрации

муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области

2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1.   Одобрить внесенные изменения в  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, в которых размещается муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 11.01.2016 № 11 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.02.2016 № 150) на основании письма начальника Департамента Смоленской области по социальному развитию Ю.Э.Новиковой от 01.03.2016 № 0814.

Проголосовали  единогласно.

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
3.   СЛУШАЛИ:
1) Новикову Н.В.  – специалиста I категории управления делами    Администрации

муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области

2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»
РЕШИЛИ:

1.   Одобрить внесение изменений  во все   административные регламенты по предоставлению муниципальной услуг  на основании письма начальника Департамента Смоленской области по социальному развитию Ю.Э.Новиковой от 01.03.2016 № 0814.
2.   Проинформировать начальников структурных подразделений, что  в срок до 15 июня 2016 года необходимо представить в адрес Департамента Смоленской области по социальному развитию  информацию о проведенной работе по внесению соответствующих изменений в регламенты предоставления государственной  и муниципальных услуг.
Председатель

А.В.Мартынов
Секретарь

Н.В.Новикова